РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
от «26» апреля 2019 г.                                                                                                           №20-18 Д/сп
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 23.12.2016 Г. № 48-67 Д/СП «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ КОМПЛЕКСНОГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2017-2022 ГГ.»

В связи с изменениями в бюджете Оекского муниципального образования на 2018 год, в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.4 ч.1 ст.32, ст.49, ст.52 Устава Оекского муниципального образования, Дума Оекского муниципального образования,
РЕШИЛА:

1. Внести в Программу комплексного социально-экономического развития Оекского муниципального образования на 2017-2022 гг., утвержденную решением Думы от 23.12.2016 г. № 48-67 Д/сп, следующие изменения:
- Таблицу «План мероприятий Программы комплексного социально-экономического развития Оекского муниципального образования на 2017 – 2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению (прилагается).
2. Общему отделу администрации внести в оригинал решения Думы Оекского муниципального образования от 23.12.2016 г. № 48-67 Д/сп «Об утверждении Программы комплексного социально-экономического развития Оекского муниципального образования на 2017 – 2022 гг.» информацию о внесении изменений.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» (официальная информация) и на интернет-сайте www.oek.su.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Оекского муниципального образования О.А. Парфенов

 Приложение №1
 к решению Думы Оекского
муниципального образования
от 26.04.2019 года №20-18 Д/сп

План мероприятий Программы комплексного социально-экономического развития
Оекского муниципального образования на 2017-2022 годы

	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Общий объем финансирования, тыс.руб.
	в том числе
	Примечания

	местный бюджет, тыс.руб.
	федеральный бюджет, тыс.руб.
	бюджет Иркутской обл., тыс.руб.
	районный бюджет, тыс.руб.

	ВСЕГО

	ИТОГО по программным мероприятиям
	2017-2022
	51 470,8
	29 690,6
	7 559,2
	14 108,9
	0,0

	2017
	7 654,6
	4 794,4
	492,5
	2 367,8
	0,0

	2018
	19 502,5
	7 595,5
	3 066,9
	8 840,2
	0,0

	2019
	16 039,5
	9 138,8
	3 999,8
	2 900,9
	0,0

	2020
	4 116,8
	3 916,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	4 061,4
	4 149,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	96,0
	96,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение устойчивого развития малого и среднего предпринимательства

	Всего
	2017-2022
	180,0
	180,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия, направленные на развитие конкуренции в предпринимательской среде, поощрении
предпринимателей, достигших лучшие результаты деятельности (конкурсы, гранты)
	2017
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Повышение квалификации муниципальных служащих, занимающихся вопросами поддержки малого и среднего бизнеса, и персонала инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОВЫШЕНИЕ ИНФРАСТРУКТУРНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ

	Осуществление дорожной деятельности в отношении местных дорог и создание условий для предоставления транспортных услуг населению

	Всего
	2017-2022
	22 405,5
	22 405,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	4 180,9
	4 180,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	5 648,6
	5 648,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	6 934,0
	6 934,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	2 755,2
	2 755,2
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	2 886,8
	2 886,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Текущий ремонт и реконструкция автомобильных дорог Оекского МО
	2017
	4 180,9
	4 180,9
	0,0
	0,0
	0,0
	Муниципальные программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Оекского МО на 2014-2018 г.г,» «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населенных пунктов Оекского МО на 2019-2021 годы»

	2018
	5 648,6
	5 648,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	6 934,0
	6 934,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	2 755,2
	2 755,2
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	2 886,8
	2 886,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ ПОЛНЫМ КОМПЛЕКСОМ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ НАДЛЕЖАЩЕГО КАЧЕСТВА

	Повышение эффективности и качества муниципального управления

	Всего
	2017-2022
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Противодействие коррупции и снижение административных барьеров
	2017-2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Совершенствование предоставления муниципальных услуг, в том числе предоставление муниципальных услуг в соответствии с административными регламентами
	2017-2022
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Информатизация деятельности органов местного самоуправления, в том числе переход на оказание муниципальных услуг в электронной форме
	2017-2022
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Повышение эффективности расходования бюджетных средств. Сокращение наименее эффективных видов бюджетных расходов, повышение концентрации бюджетных расходов на важнейших приоритетных направлениях.
	2017-2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг в социальной сфере

	Всего
	2017-2022
	28 855,3
	7 187,4
	7 559,2
	14 108,9
	0,0

	2017
	3 443,7
	583,5
	492,5
	2 367,8
	0,0

	2018
	13 817,9
	1 910,9
	3 066,9
	8 840,2
	0,0

	2019
	9 069,5
	2 168,8
	3 999,8
	2 900,9
	0,0

	2020
	1 325,6
	1 325,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	1 138,6
	1 138,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оформление права собственности на земельные участки под спортивные и детские игровые площадки
	2017
	36,0
	36,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	35,0
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Создание и обустройство спортивных и детских игровых площадок
	2017
	150,0
	7,5
	0,0
	142,5
	0,0
	Перечень проектов народных инициатив на 2017-2018 год

	2018
	349,4
	10,7
	0,0
	338,7
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание фонарей уличного освещения населенных пунктов в муниципальном образовании
	2017
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа «Уличное освещение Оекского муниципального образования на 2017-2019», «Уличное освещение Оекского МО на 2018-2022»

	2018
	806,0
	806,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	800,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности населения Оекского муниципального образования
	2017
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Оекского МО от ЧС на 2014-2018», «Пожарная безопасность и защита населения и территории Оекского МО от ЧС на  2019-2023».

	2018
	116,1
	116,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	478,6
	478,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	512,6
	512,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	478,6
	478,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Организация проведения официальных культурно-массовых и спортивных мероприятий Оекского муниципального образования
	2017
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	65,0
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	75,0
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения спортом и физической культурой
	2017
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	94,0
	94,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение звуковой аппаратуры и оборудования в Дом культуры с. Оек
	2017
	128,2
	0,0
	128,2
	0,0
	0,0
	Программа "Развитие культуры и туризма" на 2014 - 2020 годы"

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение световой аппаратуры и оборудования в Дом культуры с. Оек
	2017
	364,3
	0,0
	364,3
	0,0
	0,0
	Программа "Развитие культуры и туризма" на 2014 - 2020 годы"

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение мебели в Дом культуры с. Оек
	2017
	750,7
	0,0
	0,0
	750,7
	0,0
	Программа "Развитие культуры и туризма" на 2014 - 2020 годы"

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение сценических костюмов в Дом культуры с. Оек
	2017
	88,1
	0,0
	0,0
	88,1
	0,0
	Программа "Развитие культуры и туризма" на 2014 - 2020 годы"

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение вычислительной техники и оргтехники в Дом культуры с. Оек
	2017
	42,0
	42,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Программа "Развитие культуры и туризма" на 2014 - 2020 годы"

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение бытовой и радиотехники в Дом культуры с. Оек
	2017
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Программа "Развитие культуры и туризма" на 2014 - 2020 годы"

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение прочего инвентаря (жалюзи, гардеробное оборудование) в Дом культуры с. Оек
	2017
	110,3
	54,0
	0,0
	56,3
	0,0
	Программа "Развитие культуры и туризма" на 2014 - 2020 годы"

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Текущий ремонт вестибюля в Доме культуры с. Оек
	2017
	140,0
	140,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Программа "Развитие культуры и туризма" на 2014 - 2020 годы"

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Устройство Аллеи Славы в честь воинов, погибших в годы Великой отечественной войны, в д. Бутырки
	2017
	406,2
	20,3
	0,0
	385,9
	0,0
	Перечень проектов народных инициатив на 2017 год

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Устройство Аллеи Славы в честь воинов, погибших в годы Великой отечественной войны, в д. Коты
	2017
	715,2
	35,8
	0,0
	679,5
	0,0
	Перечень проектов народных инициатив на 2017 год

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ремонт тренажерного зала в Доме культуры с. Оек
	2017
	278,7
	13,9
	0,0
	264,8
	0,0
	Перечень проектов народных инициатив на 2017 год

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Устройство Аллеи Славы в честь воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны, в д. Галки по ул. Первомайская
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Перечень проектов народных инициатив на 2018

	2018
	769,1
	23,6
	0,0
	745,5
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение и установка детских игровых комплексов
(посчитан)
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Устойчивое развитие сельских территорий Иркутской области на 2014-2020 годы

	2018
	1 569,3
	80,0
	1 176,6
	312,8
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Текущий ремонт санузла в Доме Культуры с.Оек
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Перечень проектов народных инициатив на 2018

	2018
	646,5
	19,9
	0,0
	626,6
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Установка системы автоматической пожарной сигнализации в Доме культуры с.Оек
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Перечень проектов народных инициатив на 2018

	2018
	263,9
	8,1
	0,0
	255,8
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Укрепление материально-технической базы Музея истории с.Оек
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Государственная программа Иркутской области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы, программа «Государственное управление культурой, архивным делом и сохранение самобытности» на 2014-2020 годы»

	2018
	100,0
	0,0
	70,0
	30,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Поощрение лучшего работника муниципального учреждения
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Государственная программа Иркутской области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы, программа «Государственное управление культурой, архивным делом и сохранение самобытности» на 2014-2020 годы»

	2018
	50,0
	0,0
	35,0
	15,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Благоустройство дворовых и общественных территорий
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Оекского МО на 2018-2022»

	2018
	2 422,6
	257,2
	1 553,8
	611,6
	0,0

	2019
	4 813,8
	408,6
	3 613,3
	791,9
	0,0

	2020
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Текущий ремонт кабинетов в Доме культуры с.Оек
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Государственная программа Иркутской области Развитие культуры» на 2014-2020 годы, Программа «Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Иркутской области культуры и архивного дела

	2018
	925,5
	92,6
	231,5
	601,4
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение музыкальных инструментов, сценической обуви, костюмов.
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Устойчивое развитие сельских территорий Иркутской области на 2014-2020

	2018
	331,1
	20,7
	0,0
	310,4
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по созданию условий для показа  национальных фильмов
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Развитие отечественной кинематографии в 2018

	2018
	4 992,4
	0,0
	0,0
	4 992,4
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подготовка проектов планировки нормативов градостроительного проектирования, постановка на учет границ населенных пунктов Оекского МО
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа «Территориальное развитие Оекского МО на 2018-2022»

	2018
	282,0
	282,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	153,0
	153,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	153,0
	153,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение детских игровых комплексов и установка собственными силами с.Оек и д. Мишонково
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Перечень проектов народных инициатив на 2019г

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	602,2
	24,1
	0,0
	578,1
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение сантехнического оборудования, для текущего ремонта санузла в тренажерном зале МУ СКСК Оекского МО
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Перечень проектов народных инициатив на 2019г

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	100,0
	4,0
	0,0
	96,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение металлоконструкций для ограждения кладбища в д. Коты
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Перечень проектов народных инициатив на 2019г

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	523,3
	20,9
	0,0
	502,4
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Установка системы автоматической пожарной сигнализации в спортивном зале МУ СКСК Оекского МО
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Перечень проектов народных инициатив на 2019г

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	114,3
	4,6
	0,0
	109,7
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы для МУ СКСК Оекского Дома культуры
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Перечень проектов народных инициатив на 2019г

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	750,0
	30,0
	0,0
	720,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение детского игрового комплекса
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Грантовая поддержка местных инициатив граждан

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	589,3
	100,0
	386,5
	102,8
	0,0

	2020
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]